

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: DEZEMBRO 2015

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020007995	
DATA: 08/10/2015	
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para o Centro de Ensino e Aprendizagem em Rede - CEAR	
PREGOEIRO: Danilo Nascimento Souza	
NOME DA EMPRESAS VENCEDORAS: Di Bento Comércio e Serviços LTDA – EPP CNPJ N° 14.238.297/0001-32, Midas Informática e Produtos – LTDA – CNPJ N° 09.254.386/0001-32 e Zoom Tecnologia LTDA CNPJ N° 06.105.781/0001-65	
VALOR PRÉVIO: R\$ 118.836,59 (Cento e dezoito, mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 100.052,78 (Cem mil, cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos)	
ECONOMIA: 15,80%	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020012503	
DATA: 17/11/2015	
OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Gastronomia do Câmpus Pirenópolis, com recurso do Convênio nº 701414/2011.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Jamile Gouvea de Mesquita – ME – CNPJ N° 18.367.411/0001-85, Vitanet – Comercial Eireli EPP – CNPJ N° 12.185.204/0001-23, Kairós Serviços e Comércio LTDA ME – CNPJ N° 18.513.350/0001-17 e Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios LTDA EPP – CNPJ N° 05.895.525/0001-56	
VALOR PRÉVIO: R\$ 68.376,68 (Sessenta e oito mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos).	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 57.244,34 (Cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 42.707,97 (Quarenta e dois mil, setecentos e sete reais e noventa e sete centavos)	
ECONOMIA: 25,39%	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020011864	
DATA: 26/11/2015	



OBJETO: Aquisição de equipamentos com utilização dos recursos provenientes de emenda parlamentar, em atendimento ao convênio FNDE nº 701414/2011, para os Câmpus de Pirenópolis, Jussara, Itapuranga e São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME - CNPJ Nº 18.767.226/0001-88, E-Sell Tecnologia LTDA - CNPJ Nº 14.489.035/0001-40 e Marka Comércio de Materiais e Equipamentos de Informática – EIRELI - CNPJ Nº 11.451.932/0001-77	
VALOR PRÉVIO: R\$ 243.449,32 (Duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos).	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 204.089,30 (Duzentos e quatro mil, oitenta e nove reais e trinta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 202.090,02 (Duzentos e dois mil, noventa reais e dois centavos).	
Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2015- Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020004923	
DATA: 30/11/2015	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na impressão de jornais para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Gráfica e Editora Renascer Ltda – CNPJ nº 00.823.003/0001 – 25	
VALOR PRÉVIO: R\$ 69.960,00 (Sessenta e nove mil, novecentos e sessenta reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 42.240,00 (Quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais)	
ECONOMIA: 39,6%	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2015 – Tipo Menor Preço por Lote
PROCESSO: 201500020011693	
DATA: 01/12/2015	
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas aulas práticas e de pesquisa dos diversos laboratórios dos Câmpus da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: S&G Indústria e Soluções LTDA - CNPJ Nº 00.511.680/0001-08	
VALOR PRÉVIO: R\$ 24.663,28 (Vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 1.596,00 (Um mil, quinhentos e noventa e seis reais)	
VALOR LICITADO: R\$ 1.596,00 (Um mil, quinhentos e noventa e seis reais)	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2015 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201500020011032	
DATA: 02/12/2015	



OBJETO: Aquisição de filmadora e cartão de memória, para a execução do Projeto PROEXT 2013: “Agroecologia e campesinato: processo de formação participativa de agricultores familiares camponeses do Município de Goiás”, financiado pelo Convênio MEC nº 782427/2013.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME – CNPJ nº 18.767.226/0001-88	
VALOR PRÉVIO: R\$ 18.599,67 (Dezoito mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 9.146,50 (Nove mil, cento e quarenta e seis e cinquenta reais)	
ECONOMIA: 49,4%	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020014340	
DATA: 03/12/2015	
OBJETO: Aquisição de material elétrico para atender aos Câmpus e Administração Central da UEG pelo período de 12 (doze) meses.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Heinrich Mijolario Eireli EPP – CNPJ Nº 08.281.580/0001-44, Ferragens J. Teodoro LTDA ME – CNPJ Nº 03.018.800/0001-28 e Elétrica Cidade Jardim LTDA ME – CNPJ Nº 02.709.144/0001-47	
VALOR PRÉVIO: R\$ 188.503,30 (Cento e oitenta e oito mil, quinhentos e três reais e trinta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 102.542,60 (Cento e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)	
ECONOMIA: 45,60%	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020003034	
DATA: 08/12/2015	
OBJETO: Aquisição de ferramentas para as aulas práticas dos cursos de Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Agrícola, Engenharia Civil e Física, para atender ao Câmpus de Ciências Exatas e Tecnológicas	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Elétrica Cidade Jardim LTDA - CNPJ Nº 02.709.144/0001-47	
VALOR PRÉVIO: R\$ 13.111,69 (Treze mil, cento e onze reais e sessenta e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 13.111,69 (Treze mil, cento e onze reais e sessenta e nove centavos).	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020013916	
DATA: 09/12/2015	
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) tratores cortadores de grama para os Câmpus de Itumbiara, Inhumas, Goiânia-Eseffego, Trindade e Ceres da UEG.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Helmaq Máquinas e Implementos Agrícolas LTDA - CNPJ Nº 07.419.457/0001-84	
VALOR PRÉVIO: R\$ 97.616,65 (Noventa e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e cinco	



centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)	
ECONOMIA: 17,53%	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2015 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201500020013894	
DATA: 11/12/2015	
OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender ao Câmpus São Luís de Montes Belos	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Bom Ar Service LTDA – ME CNPJ N° 14.496.636/0001-80	
VALOR PRÉVIO: R\$ 65.899,92 (Sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 55.249,92 (Cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)	
ECONOMIA: 16,16%	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020004257	
DATA: 16/12/2015	
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) tanques de aço inox para conservação de 02 (dois) corpos cada, com elevação automática para atender os laboratórios de Anatomia dos Câmpus de Itumbiara, Porangatu, Anápolis-CET, Eseffego e Palmeiras de Goiás.	
PREGOEIRO: Danilo Nascimento Souza	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Solab Científica para Laboratório – Eireli, CNPJ N° 11.232743/0001-03	
VALOR PRÉVIO: R\$ 188.949,78 (Cento e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 113.400,00 (Cento e treze mil e quatrocentos reais)	
ECONOMIA: 39,98%	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2015 – Tipo Maior Oferta
PROCESSO: 201500020011736	
DATA: 16/11/2015	
OBJETO: Concessão de uso de área de 28,58 m ² destinada à exploração de comércio de lanches (cantina) no Câmpus Formosa/GO.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DA CONTRATADA: Deuzelina Rodrigues de Rezende	
VALOR: R\$ 25.080,00 (Vinte e cinco mil e oitenta reais)	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2015
PROCESSO: 201500020013660	



DATA: 17/12/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 50 (cinquenta) botijões de gás – 13 kg, em regime de comodato, para atender ao laboratório de gastronomia e copa do Câmpus Caldas Novas, pelo período de 12 (doze) meses	
NOME DA CONTRATADA: Depósito de Gás 7000 LTDA – CNPJ N° 03.047.307/0001-36.	
VALOR: R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2015
PROCESSO: 201500020013944	
DATA: 18/12/2015	
OBJETO: Aquisição de um (01) Sistema de Purificação Monocanal, destinado exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica, através de importação direta, com recursos do convênio FINEP n° 0649/2010	
NOME DA CONTRATADA: BIOTAGE LLC	
VALOR: R\$ 124.309,66 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos)	
Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2015
PROCESSO: 201500020007997	
DATA: 18/12/2015	
OBJETO: Aquisição de um (01) Unidade de Backup, com recursos do convênio CAPES n° 101/2010	
NOME DA CONTRATADA: Acesso Consultoria em TI EIRELI – ME, CNPJ n° 14.150.004/0001-60	
VALOR: R\$ 25.370,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais).	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 024/2015
PROCESSO: 201500020015659	
DATA: 02/12/2015	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico, para atender aos cursos de Moda das bibliotecas dos Câmpus Jaraguá e Trindade da Universidade Estadual de Goiás	
NOME DA CONTRATADA: Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	
VALOR: R\$ 10.656,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 025/2015
PROCESSO: 201500020015665	
DATA: 02/12/2015	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico, para atender o curso de Educação Física do Câmpus Itumbiara da Universidade Estadual de Goiás.	
NOME DA CONTRATADA: Artmed Editora LTDA - CNPJ N° 13.069.915/0001-03	
VALOR: R\$ 7.796,75 (Sete mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).	
Item: 018	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2015
PROCESSO: 201500020013945	



DATA: 18/12/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada, coleta/afastamento e tratamento de esgoto sanitário, para atender ao Câmpus Caldas Novas da Universidade Estadual de Goiás.	
NOME DA CONTRATADA: Departamento Municipal de Água e Esgoto – DEMAÉ, CNPJ Nº 00.675.468/0001-86	
VALOR: R\$ 50.143,20 (Cinquenta mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos)	
Item: 019	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 009/2015 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201400020009685	
DATA: 14/12/2015	
OBJETO: Realização da 2ª etapa da construção do Auditório com área de 720,55 m ² na UEG Câmpus Formosa.	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO	
Item: 020	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2015
PROCESSO: 201500020015100	
DATA: 18/12/2015	
OBJETO: Aquisição de infraestrutura de rede sem fio para atender aos Câmpus e Administração Central da UEG	
NOME DA CONTRATADA: Smartwave Networks do Brasil LTDA, CNPJ Nº 09.002.672/0001-00.	
VALOR: R\$ 405.875,00 (Quatrocentos e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais).	
Item: 021	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2014
PROCESSO: 201500020015756	
DATA: 18/12/2015	
OBJETO: Aquisição de armários deslizantes para atender ao Câmpus Ciências Sócio Econômicas e Humanas.	
NOME DA CONTRATADA: BPS Indústria e Comércio LTDA - ME, CNPJ Nº 68.699.008/0001-21.	
VALOR: R\$ 253.500,00 (Duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais).	

Anexo Único

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020007995

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para o Centro de Ensino e Aprendizagem em Rede – CEAR, com recursos provenientes Convênio CAPES nº 154/2010.

ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Und	Computador portátil (notebook)	Di Bento Comércio e Serviços LTDA-EPP CNPJ N° 14.238.297/0001-32	R\$ 2.025,00	R\$ 30.375,00
2	2	Und	Nobreak 3000VA	Midas Informática e Produtos CNPJ N° 19.299.157/0001.98	R\$ 2.365,00	R\$ 4.730,00
3	2	Und	Nobreak 1000VA		R\$ 497,89	R\$ 995,78
4	9	Und	Projetor Multimídia		R\$ 2.398,00	R\$ 21.582,00
5	19	Und	Computador de mesa All-One	Zoom Tecnologia - LTDA CNPJ N° 14.238.297/0001-32	R\$ 2.230,00	R\$ 42.370,00
T= 5	T= 47					
VALOR TOTAL R\$ 100.052,78 (Cem mil, cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos)						

Item 002

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020012503

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Gastronomia do Câmpus Pirenópolis, com recurso do Convênio nº 701414/2011.

ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Und.	Forno combinado elétrico com capacidade mínima de 6 GNs 1/1x65 mm de profundidade. Voltagem (V) 220, aço inox, resistências especiais blindadas, tanto na câmara de cocção como na caldeira geradora de vapor. Temperatura ajustável no mínimo de 30°C a 300° C e painel de controle digital. Geração de vapor através de caldeira com sistema automático de drenagem. Sistema de vapor conforme a temperatura, cujo vapor varia no mínimo de 30-130°C. Funções com teclas de acionamento rápido para função ar quente, cozinhar ao vapor e vapor combinado, função esfriamento de forno, geração de vapor por injeção automática e direta de água na câmara de cocção, com nível de vapor regulável: baixo, médio e alto. Memória para receitas e opção de vapor manual através de comando independente.	Jamile Gouvea de Mesquita - ME CNPJ N° 18.367.411/0001-85	R\$ 32.998,00	R\$ 32.998,00
2	1	Und.	Seladora à vácuo para alimentos, CAV 40 - bomba de vácuo. Largura aproximada do mordente de 410 mm, 02 barramentos. Dimensões aproximadas da cavidade: Larg: 400 mm, Altura: 150 mm, Comp: 70 mm. Alimentação: 220 Volts. Potência aproximada: 600 watts. Painel digital com no mínimo 15 programas. Produção: 2 a 3 ciclos por minuto. Vácuo Final: 99,8%.	FRACASSADO	-----	-----
3	1	Und.	Botijão para nitrogênio líquido , especificações técnicas: capacidade mínima de 20,5 litros nitrogênio líquido; 06 canecas de alumínio, com a altura mínima de 279 mm e diâmetro de 41,9mm cada numeração de	FRACASSADO	-----	-----

			identificação das canecas de 1/6. Peso vazio de aproximadamente 10,5 kg, peso cheio: aproximadamente 27 kg. Evaporação estática: 0,095 Lt/dia; tempo de evaporação 140 dias. Diâmetro interno de boca no mínimo de 35,4 mm. Altura aproximada de 652 mm. Diâmetro externo no mínimo de 368 mm.			
4	1	Und.	Bebedouro industrial de água gelada , aço inox com no mínimo duas (02) torneiras de latão cromado. Dimensões aproximadas: altura: 1,36 m, frente: 70 cm, lateral: 70 cm. Capacidade de armazenamento aproximada: 100 lt e de refrigeração: 180 lt/h.	Vitanet – Comercial Eireli EPP CNPJ N° 12.185.204/0001-23	R\$ 2.289,97	R\$ 2.289,97
5	1	Und.	Fogão industrial 4 bocas a gás , 4 bocas (2 duplas) com queimadores duplos frontais e simples traseiros, mesa esmaltada, queimador e grelhas em ferro fundido. Dimensões aproximadas: altura 780 mm, largura 800 mm e prof. 800 mm.	Kairós Serviços e Comércio LTDA ME CNPJ N° 18.513.350/0001-17	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
6	1	Und.	Termo Circulador , Para cozimento de alimentos embalados a vácuo. Capacidade de controlar a temperatura de no mínimo 20 litros de água com precisão de no mínimo 0,06°C, bomba de circulação em aço inox, bóia de nível de água, alarme sonoro, grade de proteção e segurança em inox, função timer sonoro e proteção contra sobrecarga.	Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios LTDA EPP CNPJ N° 05.895.525/0001-56	R\$ 5.920,00	R\$ 5.920,00

T= 6 T= 4

VALOR TOTAL R\$ 42.707,97 (Quarenta e dois mil, setecentos e sete reais e noventa e sete centavos)

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020011864

OBJETO: Aquisição de equipamentos com utilização dos recursos provenientes de emenda parlamentar, em atendimento ao convênio FNDE nº 701414/2011, para os Câmpus de Pirenópolis, Jussara, Itapuranga e São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13 Und	Computador Portátil (NOTEBOOK). MARCA DELL INSPIRON, MODELO i4-5458.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME CNPJ N° 18.767.226/0001-88	R\$ 2.946,00	R\$ 38.298,00
2	5 Und	TELEVISOR. MARCA SAMSUNG, MODELO J5500.		R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00
3	4 Und	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA.	FRACASSADO	-----	-----
4	32 Und	COMPUTADOR DE MESA ALL-IN-ONE. MARCA K-mex, MODELO HB-A2E7 1150 i3 4160.	E-SELL Tecnologia LTDA CNPJ N° 14.489.035/0001-40	R\$ 3.195,00	R\$ 102.240,00
5	6 Und	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL PORTÁTIL.	FRACASSADO	-----	-----
6	2 Und	FILMADORA.	FRACASSADO	-----	-----
7	3 Und	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO.	FRACASSADO	-----	-----
8	2 Und	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLOR.	FRACASSADO	-----	-----
9	5 Und	PROJETOR MULTIMÍDIA. MARCA EPSON, MODELO X29.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA – ME CNPJ N° 18.767.226/0001-88	R\$ 2.562,68	R\$ 12.813,40
10	2 Und	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL. MARCA CANON, MODELO T5 + LENTE 18-135MM.		R\$ 2.833,00	R\$ 5.666,00
11	2 Und	HOME THEATER. MARCA SAMSUNG, MODELO HT-F5525WK.		R\$ 1.523,31	R\$ 3.046,62
12	2 Und	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL.	DESERTO	-----	-----
13	4 Und	LOUSA DIGITAL INTERATIVA. MARCA TRACEBoard, MODELO TI-4196.	Marka Com. Materiais E Equip. De Informática CNPJ N° 11.451.932/0001-77	R\$ 6.319,00	R\$ 25.276,00
T= 13	T= 63				
VALOR TOTAL R\$ 202.090,02 (Duzentos e dois mil, noventa reais e dois centavos)					



Item 004

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020004923

OBJETO: Contratação de empresa especializada na impressão de jornais para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	66.000	und	Serviço de impressão de jornais, com 12 páginas, 30x40 centímetros, cor 4/4, papel reciclado, gramatura 75 gramas, prova digital, dobras, intercalação. Sendo 6 edições com 11.000 (onze mil) unidades impressas. Totalizando 66.000 mil unidades.	Gráfica e Editora Renascer Ltda CNPJ N° 00.823.003/0001-25	R\$ 0,64	42.240,00
T= 1	T= 66.000					
VALOR TOTAL R\$ 42.240,00 (Quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais)						

Item 005

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2015 – Tipo Menor Preço por Lote

PROCESSO: 201500020011693

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas aulas práticas e de pesquisa dos diversos laboratórios dos Câmpus da Universidade Estadual de Goiás.

LOTE	ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	8000 (2000 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Anápolis-CET.	LOTE DESERTO	-----	-----
	2	80 (20 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Ceres.		-----	-----
	3	60 (15 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Formosa.		-----	-----
	4	120 (30 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Posse.		-----	-----
2	1	148 (37 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas atividades acadêmicas do Câmpus Goiânia- ESEFFEGO.	S&G INDÚSTRIA E SOLUÇÕES LTDA CNPJ N° 00.511.680/0001-08	R\$ 2,73	R\$ 404,04
	2	12 (3 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas atividades acadêmicas do Câmpus Edéia.		R\$ 8,35	R\$ 100,20
	3	52 (13 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas atividades acadêmicas do Câmpus Palmeiras de Goiás.		R\$ 3,48	R\$ 180,96
	4	60 (15 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimento, transporte e destinação final de resíduos químicos, biológicos e vidrarias gerados nas atividades acadêmicas do Câmpus São Luís de Montes Belos.		R\$ 15,18	R\$ 910,80
3	1	400 (100 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Ipameri.	LOTE DESERTO	-----	-----



	2	280 (70 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Itumbiara.		-----	-----
	3	4 (1 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Morrinhos.		-----	-----
	4	40 (10 x 4)	Kg/ Trimestre	Recolhimentodo Câmpus Quirinópolis.		-----	-----
T= 01	T= 04						
VALOR TOTAL R\$ 1.596,00 (Um mil, quinhentos e noventa e seis reais)							



Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2015 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201500020011032

OBJETO: Aquisição de filmadora e cartão de memória, para a execução do Projeto PROEXT 2013: “Agroecologia e campesinato: processo de formação participativa de agricultores familiares camponeses do Município de Goiás”, financiado pelo Convênio MEC nº 782427/2013.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	1 UND	Filmadora Profissional – Marca Panasonic – Modelo AG-AC8PB.	Âncora Tecnologia Corporativa LTDA ME - CNPJ Nº 18.767.226/0001- 88	R\$ 18.176,33	R\$ 9.202,17
	2	1 UND	Cartão de Memória SD 64GB – Marca Sandisk SD Extreme.		R\$ 423,34	R\$ 214,33
T= 01	T= 02	T= 02				
VALOR TOTAL R\$ 9.416,50 (Nove mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)						

Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020014340

OBJETO: Aquisição de material elétrico para atender aos Câmpus e Administração Central da UEG pelo período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	UND.	Filtro de linha com 5 tomadas. Marca Kahel.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
2	100	UND.	Fita isolante rolo 20 metros. Marca Plastubos.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	20	ROLO C/ 10 MTS	Fita isolante auto fusão. Marca Pirelli.	Ferragens J. Teodoro LTDA ME CNPJ N° 03.018.800/0001-28	R\$ 13,13	R\$ 262,60
4	100	ROLO C/ 20 MTS	Fita dupla face para canaleta - 19mmx20m. Marca Adere.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	100	UND.	Lâmpada mista 160w E27. Marca Fox Lux.	Ferragens J. Teodoro LTDA ME CNPJ N° 03.018.800/0001-28	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
6	100	UND.	Lâmpada mista 250w E27. Marca Fox Lux.	Ferragens J. Teodoro LTDA ME CNPJ N° 03.018.800/0001-28	R\$ 18,37	R\$ 1.837,00
7	50	UND.	Luminária de emergência de 30 led's. Marca Galaxy.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
8	100	UND.	Receptáculo de louça E27. Marca Decorlux.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 1,10	R\$ 110,00
9	500	UND.	Reator 2 x 40 A. F. P. Eletrônico. Marca Magnetic.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
10	100	UND.	TEE modelo novo 2P+T 10 amperes. Marca Pluzie	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 4,03	R\$ 403,00
11	200	UND.	Pino macho 2P+T modelo novo. Marca Pluzie	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 2,00	R\$ 400,00
12	80	UND.	Quadro de distribuição sobrepôr plástico 12 elementos. Marca Canal.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00



13	1000	UND.	Lâmpada eletrônica 20 watts. Marca Luz Solar.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
14	1000	UND.	Soquete para lâmpada incandescente JS 50716 41/2 E27. Marca Decorlux.	Heinrich Mijolario EIRELI EPP CNPJ N° 08.281.580/0001-44	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
15	500	UND.	Conector RJ 11. Marca Multitoc.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 0,15	R\$ 75,00
16	500	UND.	Conector RJ 45. Marca Multitoc.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 0,30	R\$ 150,00
17	50	CX C/ 10 UND	Canaleta com divisórias 20x50x2000 branca – Caixa com 10 unidades. Marca Pluzie.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
18	40	UND.	Disjuntor 40 amperes sistema DIN - Trifásico. Marca Soprano.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
19	40	UND.	Disjuntor 50 amperes sistema DIN - Trifásico. Marca Soprano.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
20	40	UND.	Disjuntor 70 amperes sistema DIN - Trifásico. Marca Soprano.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
21	40	UND.	Disjuntor 100 amperes sistema DIN - Trifásico. Marca Soprano.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
22	1000	M	Cabo PP 4 X 4 mm. Marca Corfio.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
23	1000	M	Cabo PP 4 X 6 mm. Marca Corfio.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
24	2000	M	Cabo PP 4 X 10 mm. Marca Corfio.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
25	1200	M	Cabo flexível 16 mm. Marca Masterfios.	Elétrica Cidade Jardim LTDA ME CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00
T= 25		T= 9.960				
VALOR TOTAL R\$ 102.542,60 (Cento e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)						

Item 008

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020003034

OBJETO: Aquisição de ferramentas para as aulas práticas dos cursos de Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Agrícola, Engenharia Civil e Física, para atender ao Câmpus de Ciências Exatas e Tecnológicas.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20 UND	Trena Aberta: fita de fibra de vidro, graduação em mm/pol, comprimento 50m, marca Worker.	Elétrica Cidade Jardim LTDA - CNPJ N° 02.709.144/0001-47	R\$ 50,43	R\$ 1.008,60
2	10 UND	Trena Aberta: Fita de fibra de vidro. graduação em mm/pol, comprimento de 100m, marca Worker.		R\$ 93,50	R\$ 935,00
3	30 UND	Trena de Bolso: Fita de aço, graduação em mm/pol, comprimento 8m, marca Worker.		R\$ 20,73	R\$ 621,90
4	30 UND	Trena de Bolso: Fita de aço, graduação em mm/pol, comprimento 10m, marca Worker.		R\$ 20,83	R\$ 624,90
5	2 UND	Nível a Laser de linha: alcance de no mínimo 45 m, marca Bosch.		R\$ 867,67	R\$ 1.735,34
6	10 UND	Alicate amperímetro digital: abertura de garra de no mínimo 50mm, marca Worker.		R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
7	10 UND	Multímetro Digital: Display 3 ½ Dígitos mínimo 2000 Contagens; marca Worker.		R\$ 71,60	R\$ 716,00
8	15 UND	Termo – Higrômetro: marca Stanley.		R\$ 38,33	R\$ 574,95
9	5 UND	Trena Eletrônica Laser: marca Bosch.		R\$ 765,67	R\$ 3.828,35
10	5 UND	Detector Eletrônico de Obstáculos: marca Stanley.		R\$ 117,33	R\$ 586,65
1	20 UND	Trena Aberta: fita de fibra de vidro, graduação em mm/pol, comprimento 50m, marca Worker.		R\$ 50,43	R\$ 1.008,60
T= 10	T= 157				
VALOR TOTAL R\$ 13.111,69 (Treze mil, cento e onze reais e sessenta e nove centavos).					

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020013916

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) tratores cortadores de grama para os Câmpus de Itumbiara, Inhumas, Goiânia-Eseffego, Trindade e Ceres da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	05 UND	Trator Cortador de Grama – Motor tipo: 4 tempos refrigerado a ar; potência mínima HPS: 24 hps; combustível: gasolina; capacidade mínima do tanque: 15 litros; sistema de partida: elétrica; transmissão: hidrostática; diâmetro mínimo de corte: 122cm; regulagem de altura no mínimo: 5 posições; pintura: a pó (poliéster polimerizado).	Helmaq Máquinas e Implementos Agrícolas LTDA CNPJ N° 07.419.457/0001-84	R\$ 16.100,00	R\$ 80.500,00
T= 01	T= 05				
VALOR TOTAL R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)					



Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2015 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201500020013894

OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender ao Câmpus São Luís de Montes Belos.

LOTE	ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	12	UND	Aparelho de ar condicionado tipo split high wall piso teto com no mínimo 36.000 BTUs, com controle remoto, display com temperatura digital no aparelho ou no controle, com filtro de ar removível e lavável, com no mínimo 3 velocidades de ventilação, direcionadores de ar na vertical e horizontal, 220V, na cor branca.	Bom Ar Service LTDA – ME CNPJ N° 14.496.636/0001-80	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00
	2	12	Serviço	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split high wall piso teto de no mínimo 36.000 BTUs, com suporte externo, isolamento térmica em tubos e ligação na rede de energia elétrica.		R\$ 504,16	R\$ 6.049,92
T= 01	T= 02						
VALOR TOTAL R\$ 55.249,92 (Cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)							



Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020004257

OBJETO: *Aquisição de 06 (seis) tanques de aço inox para conservação de 02 (dois) corpos cada, com elevação automática para atender os laboratórios de Anatomia dos Câmpus de Itumbiara, Porangatu, Anápolis-CET, Eseffego e Palmeiras de Goiás.*

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6 Und	Tanque de aço inox para 02 corpos	Solab Científica Equipamentos para Laboratórios - Eireli CNPJ N° 11.232.743/0001-03	R\$ 18.900,00	R\$ 113.400,00
T= 01	T= 06				
VALOR TOTAL R\$ 113.400,00 (Cento e treze mil e quatrocentos reais)					



Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N°013/2015 – Tipo Maior Oferta

PROCESSO: 201500020011736

OBJETO: Concessão de uso de área de 28,58 m² destinada à exploração de comércio de lanches (cantina) no Câmpus Formosa/GO.

ITEM	QUANT/ MESES	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área de 28,58 m ² destinada à exploração de comércio de lanches (cantina)	Deusolina Rodrigues de Rezende	R\$ 2.090,00	R\$ 25.080,00
T= 01	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 25.080,00 (Vinte e cinco mil e oitenta reais)					

Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2015

PROCESSO: 201500020013660

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 50 (cinquenta) botijões de gás – 13 kg, em regime de comodato, para atender ao laboratório de gastronomia e copa do Câmpus Caldas Novas, pelo período de 12 (doze) meses

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Contratação de empresa para fornecimento de 50 (cinquenta) botijões de gás – 13 kg	Depósito de Gás 7000 LTDA – CNPJ N° 03.047.307/0001-36.	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
T= 01	T= 50				
VALOR TOTAL R\$ 2.750,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta reais)					



Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2015

PROCESSO: 201500020013944

OBJETO: Aquisição de um (01) Sistema de Purificação Monocanal, destinado exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica, através de importação direta, com recursos do convênio FINEP n° 0649/2010

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	01	Aquisição de Sistema de Purificação Monocanal	BIOTAGE LLC	R\$ 124.309,66	R\$ 124.309,66*
T= 01	T= 01				
VALOR TOTAL R\$ 124.309,66 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos)					

OBS.: *US\$ 32.128,00 dólares, que convertido em 11/09/2015 à taxa de R\$ 3,8692 resultou no valor de R\$ 124.309,66 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e nove reais e sessenta e seis centavos)



Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2015

PROCESSO: 201500020007997

OBJETO: Aquisição de um (01) Unidade de Backup, com recursos do convênio CAPES nº 101/2010

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	01	Aquisição de Unidade de Backup	Acesso Consultoria em TI EIRELI – ME, CNPJ nº 14.150.004/0001-60	R\$ 25.370,00	R\$ 25.370,00
T= 01	T= 01				
VALOR TOTAL R\$ 25.370,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais).					

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 024/2015

PROCESSO: 201500020015659

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico, para atender aos cursos de Moda das bibliotecas dos Câmpus Jaraguá e Trindade da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Como montar e gerenciar uma marca de moda – Autor: Meadows, Toby	<i>Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09</i>	R\$ 62,40	R\$ 624,00
2	10	Costura de moda – técnicas avançadas – Autor: Amadencrawford, Connie	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 68,40	R\$ 684,00
3	10	Costura de moda – técnicas básicas – Autor: Amadencrawford, Connie	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 67,20	R\$ 672,00
4	10	Desenho de moda – Autor: Hopkins, John	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 57,60	R\$ 576,00
5	10	Design de estampa Textil – Autor: Briggsgoode, Amanda	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 69,60	R\$ 696,00
6	10	Fundamentos de design de moda: Styling de moda – Autor: Mcassey, Jacqueline	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 60,00	R\$ 600,00
7	10	Fundamentos de design de moda: moda masculina – Autor: Hopkins, John	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 61,20	R\$ 612,00
8	10	Ilustração de Moda – Autor: Stipelman, Steven	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
9	10	Malharia – Autor: Sissons, Julinana	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 53,40	R\$ 534,00
10	10	Moda: do conceito ao consumidor – Autor: Frings, Gini	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 84,00	R\$ 840,00
11	10	Modelagem plana para moda feminina – Autor: Aldrich, Winifred	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 58,80	R\$ 588,00
12	10	Moulage, modelagem e desenho – Autor: Abling, Bina	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N°	R\$ 58,80	R\$ 588,00



			01.043.230/0001-09		
13	10	Moulage – Autor: Duburg, Annette	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 58,80	R\$ 588,00
14	10	O que é design de moda? – Autor: Matharau, Gurmit	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 63,60	R\$ 636,00
15	10	Pesquisa e design – Autor: Seive- wright, Simon	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 69,00	R\$ 690,00
16	10	Tecidos e moda – Autor: Udale, Jenny	Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ N° 01.043.230/0001-09	R\$ 64,80	R\$ 648,00
T= 16	T= 160				
VALOR TOTAL R\$ 10.656,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)					

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2015

PROCESSO: 201500020015665

OBJETO: *Aquisição de acervo bibliográfico, para atender o curso de Educação Física do Câmpus Itumbiara da Universidade Estadual de Goiás.*

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Avaliação física e prescrição de exercícios – Autor: Heyward, Vivian H.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 86,45	R\$ 432,25
2	5	Bioquímica Ilustrada – Autor: Harvey & Ferrier	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 122,85	R\$ 614,25
3	5	Bioquímica: texto e atlas – Autor: Kolman, Jan	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 98,80	R\$ 494,00
4	5	Corpo humano: Fundamentos de anatomia – Autor: Tortora, Gerard J.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 174,85	R\$ 874,25
5	5	Fisiologia humana: uma abordagem integrada – Autor: Silverthorn, Dee U.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 197,60	R\$ 988,00
6	5	Fórmula de corrida de Daniels – Autor: Daniels, Jack	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 49,40	R\$ 247,00
7	5	Fundamentos de biologia celular – Autor: Alberts, Bruce	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 207,35	R\$ 1.036,75
8	5	Fundamentos de bioquímica – Autor: Voet, Donald	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 226,20	R\$ 1.131,00
9	5	Fundamentos do treinamento de força muscular – Autor: Fleck & Kraemer	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 91,00	R\$ 455,00
10	5	Guia de nutrição desportiva – Autor: Clark, Nancy	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 71,50	R\$ 357,50
11	5	Língua de sinais brasileira: estudos linguísticos – Autor: Quadros, Ronice M.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 44,20	R\$ 221,00
12	5	Medida e avaliação do desempenho humano – Autor: Morrow, James R.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 92,30	R\$ 461,50
13	5	Métodos de pesquisa em atividade física – Autor: Thomas, Jerry R.	Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 96,85	R\$ 484,25
T= 13	T= 65				
VALOR TOTAL R\$ 7.796,75 (Sete mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).					



Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2015

PROCESSO: 201500020013945

OBJETO: *Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada, coleta/afastamento e tratamento de esgoto sanitário, para atender ao Câmpus Caldas Novas da Universidade Estadual de Goiás.*

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada, coleta/afastamento e tratamento de esgoto sanitário	Departamento Municipal de Água e Esgoto – DEMAÉ, CNPJ Nº 00.675.468/0001-86	R\$ 835,72	R\$ 50.143,20
T= 01	T= 60				
VALOR TOTAL R\$ 50.143,20 (Cinquenta mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos)					



Item 017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 009/2015 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201400020009685

OBJETO: Realização da 2ª etapa da construção do Auditório com área de 720,55 m² na UEG Câmpus Formosa.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO

Item 018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2015

PROCESSO: 201500020015100

OBJETO: Aquisição de infraestrutura de rede sem fio para atender aos Câmpus e Administração Central da UEG

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2 Und	Controladora ZD5000 com 150 licenças	Smartwave Networks do Brasil LTDA, CNPJ N° 09.002.672/0001-00.	R\$ 75.850,00	R\$ 151.700,00
2	100 Und	Access Point ZF7372 – Indoor – Dual Band		R\$ 1.830,00	R\$ 183.000,00
3	100 Und	Modulo Power Injector PoE 10/100/1000 padrão IEEE802.3af com cabo de força de 1 metro		R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
4	2 Und	Upgrade 50 licenças p/ controladora ZD3000/ZD5000		R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
5	1 Und	Upgrade de 500 para 1000 licenças p/ software FlexMaster		R\$ 31.975,00	R\$ 31.975,00
T= 05	T= 205				
VALOR TOTAL R\$ 405.875,00 (Quatrocentos e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais).					



Item 019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2014

PROCESSO: 201500020015756

OBJETO: Aquisição de armários deslizantes para atender ao Câmpus Ciências Sócio Econômicas e Humanas.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	87 Und	Face Móvel	BPS Indústria e Comércio LTDA - ME, CNPJ N° 68.699.008/0001-21.	R\$ 2.500,00	R\$ 217.500,00
2	4 Und	Face Fixa		R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
3	9 Und	Conjunto de portas		R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
4	30 Und	Metro Quadrado de Plataforma		R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
T= 04	T= 130				
VALOR TOTAL R\$ 253.500,00 (Duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais).					